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Komunitní dům pro seniory otevřen 
Po necelém roce a půl od zahájení stavby jsme dne 1. února 
2018 zahájili provoz Komunitního domu pro seniory. K to-
muto datu jsme měli uzavřeny smlouvy na nájemní bydlení 
na 13 z celkových 16 bytů a v této chvíli už nám zbývá 
jediný volný byt, na který ale máme už vážné zájemce.
Spektrum ubytovaných je opravdu velmi široké. Domov 
u nás našli obyvatelé ze Semčic i blízkých obcí, ale i z Mla-
dé Boleslavi anebo ze Stakor a ze Sobotky. Bydlí u nás lidé, 
kteří dosud bydleli společně se svými dětmi, nebo vnoučaty 
a rozhodli se najít si pro sebe konečně klidnější prostředí, 
ale i lidé, kteří z nejrůznějších důvodů přišli o střechu nad 
hlavou. Máme radost, že jsme mohli dát bydlení i lidem, 
kteří žili po ubytovnách a jejichž životní vyhlídky byly vel-
mi neradostné.
Naší nejstarší obyvatelce je 84 let, nejmladší 60 let.
Tak, jak se noví obyvatelé postupně přistěhovávají, tak se 
mezi nimi postupně vytvářejí nové vazby, nová přátelství. 
Kuřáci se scházejí u pravidelné cigarety před areálem, ve-
čer se nové obyvatelky domu schází ve společenské míst-
nosti na kávu při sledování televize. V knihovně přibývají 
další knížky a i v tělocvičně už zmizel prach z rotopedů 
a orbitreku.
Tuhé mrazy v minulých dnech prověřily zateplení objektu, 
stejně tak i topnou soustavu. Tepelná pohoda v bytech je 
však taková, že radiátory ani v těch nejchladnějších dnech 
nebyly nikde zapnuté naplno. Tepelná čerpadla zvládla se-
zonu bez jediného zaváhání. Stejně tak na provoz toalet 
v bytech i společných prostorách domu jsme zatím vystačili 
pouze s dešťovou vodou zachycenou do podzemních jímek.
Jak se zdá, noví obyvatelé jsou zde spokojeni, a to je pro 
nás velká radost.
Postupně se začíná naplňovat i zamýšlené poslání komu-
nitního bydlení. A nejsou to jen ty společné chvíle u kávy 

a televize. Jsme teprve v začátcích, ale věříme, že obyvatelé 
domu spolu budou kooperovat čím dál více k vzájemnému 
užitku a radosti.
Chci na tomto místě poděkovat všem občanům obce, kteří 
se přišli podívat na den otevřených dveří. Velmi nás potě-
šil velký zájem a jsme přesvědčeni, že náš komunitní dům 
naplní to, co jsme měli v úmyslu, tedy kromě pohodlného 
a laskavého bydlení pro obyvatele i další zlepšení spolko-
vého života v Semčicích. Velká společenská místnost, na 
jejíž vybavení obec významně přispěla, bude v blízké době 
připravena pro poskytnutí prostoru pro pořádání nejrůzněj-
ších kulturních akcí nejen pro semčické seniory, ale i pro 
ostatní občany obce. Velká kuchyňská linka, která je její 
součástí, by mohla od příštího školního roku sloužit místní 
škole pro výuku vaření a podobných možností pro spolu-
práci obce a komunitního domu se nabízí mnohem více. 
Těšíme se, že se toto místo postupně stane kulturním a spo-
lečenským centrem obce.

Ing. Martin Suk, Řepařský institut, spol. s r. o.
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Zprávy z místního zastupitelstva
Zastupitelstvo obce Semčice se do uzávěrky Zpravodaje sešlo 
dvakrát – 12. 12. 2017 a 7. 2. 2018. Níže uvádíme nejdůležitěj-
ší body, které zastupitelstvo schválilo, kompletní usnesení jsou 
k dispozici na webových stránkách obce v záložce  - Úřední deska 
- Historie. 

Zastupitelstvo obce Semčice schválilo:
• Rozpočet obce na rok 2018.
• Rozpočet Masarykovy ZŠ a MŠ Semčice na rok 2018.
• Pronájem části pozemku p. č. 631/14.
• Přijetí sponzorských darů pro Masarykovu ZŠ a MŠ Semčice.
• Oznámení záměru pronájmu pozemku p. č. 514.
• Oznámení záměru pronájmu nebytových prostor ve 
 zdravotním středisku.
• Smlouvu o využití sběrného dvora v Dobrovici.
• Výroční zprávu za rok 2017 dle zákona č. 106/1999 Sb. 
• Žádost o dotaci na opravu litinového kříže u hřbitova  
 z Ministerstva zemědělství ČR a zhotovitele jeho opravy.
• Dodavatele venkovní učebny pro Masarykovu ZŠ a MŠ Semčice.
• Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o používání zábavné  
 pyrotechniky v obci.
•  Žádost o dotaci pro Knihovnu města Mladá Boleslav na nákup  
 knih do výměnných fondů.
• Žádost o dotaci na vybavení společenského sálu s kuchyní  
 v KD pro seniory v Semčicích.    

Statistika průjezdu obcí
Pro zajímavost zde opět uvádíme statistiky průjezdu vozidel z ra-
daru k Žerčicím. Od 1. ledna do 28. února 2018 projelo tímto 
úsekem v obou směrech celkem 90 790 vozidel (z toho 73 048 
malých a 17742 velkých vozidel). A opět, bohužel, více než 63 % 
překročilo povolenou rychlost!! 
Vše můžete sledovat na www stránkách: 
doprava.kr-stredocesky.cz/pamArea/index/name/semcice.

Opravdu to je tak těžké…???
Postoj některých občanů k ukládání tříděného odpadu do kon-
tejnerů mě donutil napsat tento článek. U kontejnerů se neu-
stále objevuje odpad, který tam nepatří, nebo prostě jsou lidé 
pohodlní a např. papírové krabice tam dají celé, nerozložené, 
a to do kontejnerů nebo mimo ně. Asi je to moc práce. Lidé si 
prostě chtějí uklidit doma a co je na obecním je jedno, on se 
o to někdo postará. Je neuvěřitelné, co jsou občané schopni 
u kontejnerů zanechat (pneumatiky, autosedačky,…). Přijde 
mi, že okolí je lidem lhostejné. Mohla bych napsat plno pří-
kladů, ale radši bych, aby se lidé zamysleli nad tím, že přece 
i v naší obci chceme mít pořádek jako doma. V obci je dvakrát 
ročně pořádán svoz velkoobjemového a nebezpečného odpa-
du. Nyní jednáme s městem Dobrovice na spolupráci o využití 
jejich sběrného dvora. Je to málo? Co máme udělat proto, aby 
se lidé chovali i k okolí, tak jak mají?

Eva Horáková, starostka obce
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Ze starých Semčic
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
Semčice před sto lety
V letošním roce nahlédneme do staré kroniky a nalistuje-
me rok 1918, od kterého uplynulo právě 100 let. Byl to 
rok, kdy skončila strašná světová válka a vznikla Česko-
slovenská republika. Zápisy kronikáře Čeňka Hořejšího 
nám tuto dobu přiblíží.
Nový rok 1918 začal nařízením Zemské školní rady, aby 
vyučování na školách začínalo ráno v 9 hodin a vánoční 
prázdniny byly prodlouženy až do 13. ledna. Přesto ale byl 
nedostatek uhlí čím dál větší a dříví také k dostání nebylo. 
Při dražbách v lese přišel 1 m3 dříví na stojatě až na 40 
korun, k tomu ještě práce a dovoz. (1 kilogram sádla stál 
50–60 korun.) Následek toho byl, že lidé, kteří si ani uhlí, 
protože nebylo, ani dříví pro jeho velkou drahotu, kou-
piti nemohli, šli si prostě pro dříví do lesa. Na některých 
místech rozmohly se krádeže tou měrou, že muselo vojsko 
lesy hlídati.
V únoru nastala veliká nouze o maso přes to, že byly za-
vedeny bezmasé dny. Nyní nebylo jich třeba nařizovati, 
neboť maso nebylo. Ve městech dostávalo se maso na „ma-
senky“ jen v sobotu a ještě ne vždy a ne každý. I tu se 
keťasovalo. Venkov byl v tom ohledu v době zimní v lepší 
situaci, protože měl své maso vepřové.
V březnu nebylo již možno dostati sůl a ta, která byla, byla 
tak znečištěna, že vypadala jako popel.
V květnu nastaly nové rekvizice zbývajícího obilí, a to 
proto, že okres mladoboleslavský nedodal na předepsané 
množství ještě 49 vagonů obilí a 42 vagonů brambor.
Od 28. května do 2. července byla vypsána osmá válečná 
půjčka. Koncem května dostoupil oběh bankovek rak. uh. 
banky sumy 21 miliard. Před válkou to byly 3 miliardy.
V červnu bylo nařízeno odvádění vajec. Týdně se mělo od-
vést od jedné slepice 1 vejce. Na základě usnesení Národní 
rady v Praze měl okres mladoboleslavský sebrat 150 000 
korun národní daně.
V červenci byl okres postižen „španělskou chřipkou“. Oje-
dinělé případy vyskytly se i v obci zdejší. Ve schůzi obec-
ního zastupitelstva v srpnu byl schválen obecní rozpočet 
na rok 1918. Vydání 5 294 K 40 h, příjem 4 784 K 90 h, 
schodek 510 K hrazen byl 10% přirážkou k dani 5 155 
K 11 h. V této schůzi povolené k výplatě na obec zdejší 
rozvržená národní daň v obnosu 1 770 K a na osmou vá-
lečnou půjčku 1 000 korun. Též byly povoleny drahotní 
přídavky a to i starostovi a pokladníkovi zvýšena odměna.
V srpnu nebylo již mužstva schopného k odvodu. Drahota 
potravin a dalšího zboží stále stoupala o stovky až tisíce 
procent. K tomu zboží leda za cenu ještě vyšší.
Na rekvizici měl okres mladoboleslavský odvést 1 200 
vagonů obilí. Poněvadž se obyvatelstvo tomu bránilo, na-
řízen v některých obcích nucený výmlat. První zkouška 
provedena v Kosořicích, ale dle všeho se zkouška nevyda-
řila, neboť nucený výmlat jen v málo obcích byl proveden.  

Semílání obilí mohlo být jen prostřednictvím obecní sběr-
ny a dávka obilí pro těžce pracující byla 11 kg a pro ostatní 
9 kg na měsíc. Vojáci v poli sice dostávali žold, ale ne-
mohli si za něj nic koupit. Drahota byla velká, ku příkladu 
dříve stála špulka nití 30-40 haléřů, nyní 40-50 korun.
V září byl semčický učitelský sbor postižen španělskou 
chřipkou a také v obci skoro v každém domě bylo několik 
nemocných. Úmrtí tu však nebylo žádné.
Během měsíce října se již veřejně psalo v novinách o roz-
padnutí říše rakousko-uherské a zřízení samostatného stá-
tu československého, což se také dne 28. října 1918 stalo 
skutkem.
Válka skončila, občané Semčic se shledávali se svými 
blízkými, kteří se pomalu vraceli domů. Někteří se vrátili 
o několik let později, někteří se nevrátili vůbec.
K uctění památky těchto mučedníků si vzali někteří zdej-
ší občané za úkol postavit pomník. Přes odpor některých 
občanů byl tento památník postaven, ale až v roce 1921. 
Pomník zhotovil rodák zdejší pan Václav Hyka, který měl 
svou dílnu v Hradci Králové. Práce s planýrováním místa 
před nynější školou, která tehdy ještě nestála, vykonány 
jednotlivci zdarma, i povozy byly zdarma poskytnuty. Do-
vnitř pomníku zalito kovové pouzdro, v němž na pergame-
nu sepsány kronikářem Čeňkem Hořejším poměry v obci 
v době světové války a po ní.
Na pomníku jsou vytesána jména padlých v boji, v zajetí, 
nebo na následky válečných útrap. Jsou to:
Padlí v roce 1914: František Podhajský, Jan Čapek, Josef 
Hanuš, Štěpán Vinš.
1915: Fr. Mansfeld, Š. Novotný, Jar. Novotný, V. Jelínek, 
J. Masák.
1917: Jos. Vavruška, Jos. Masák, Fr. Masák.
1918: Jos. Brzák, Fr. Rejmon, Jar. Dufek, V. Řezáč.
1919: V. Libenský.
1920: Jos. Misík, Jar. Drbohlav.
Pomník odhalen 3. července 1921. Na slavnosti, konané 
sdruženými spolky semčickými, byl pochod v průvodu 
k pomníku, kde o významu slavnosti promluvil staros-
ta obce Fr. Sládek, legionář Fr. Starý ml. a kapitán Bíbl. 
Po projevech byl koncert kapely pana Horálka. Slavnost 
i koncert byly pod kaštany před školou (stará škola, dnes 
dům služeb) a za potůčkem, přes který byly upraveny pře-
chody. Večer sehráli místní ochotníci divadelní hru Cré-
do od Trévala. Slavnost sama vydařila se pěkně přesto, že 
k jedné hodině se obloha zatáhla a z mračen lil se lijavec 
a sypaly kroupy v takovém množství, že v krátké chvíli 
bylo vše bílé. Po jedné hodině se ale vyjasnilo a slavnost 
se nerušeně odbyla.
Až půjdete, milí čtenáři, kolem pomníku před školou, 
vzpomeňte na ty, kteří za svobodu bojovali a položili živo-
ty a vzniku Československé republiky se nedožili. 

Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU
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Některé údaje z meteorologického 
pozorování na stanici v Semčicích 
v roce 2017
Leden byl studený, nejnižší průměrná teplota v roce byla na-
měřena 19. 1. −15 °C, u země −17,9 °C, minimum u země 
−21,3 °C, srážkově průměrný.
Únor byl poměrně teplý, na srážky chudší, nejnižší teplota 15. 2. 
 −6 °C, u země −8,6 °C, začátkem měsíce napadlo 28 cm 
sněhu, postupně odtával až do 17. 2., zbytek měsíce bez sně-
hu. Ve dnech 22. 2. a 23. 2. silný vítr dosahoval v nárazech 
až 15 m/s.
Březen byl teplý a slunný, nejtepleji 31. 3. – denní průměr 
15 °C.
Duben mokrý a chladnější, minimální teplota 21. 4. –2,6 °C, 
u země −8,3 °C (škody na ovocných stromech), srážek spadlo 
76 mm (normál je 37 mm) ve 23 dnech.
Květen byl slunný, teplejší a sušší, nízká teplota 10. 5. −0,6 °C, 
při zemi −5 °C způsobila opět škody na ovocných stromech, 
maximální teplota 30. 5. 32,8 °C byla nejvyšší od roku 2005 
(33,4 °C), srážky 48 mm (normál 66 mm).
Červen byl teplý, slunný, srážkově nadprůměrný, ve dnech 
20. 6. a 22. 6. maximální teplota dosáhla 32,9 °C, srážek 
spadlo110 mm (normál je 68 mm), nejvíce 29. 6. – 28 mm, 
22. 6. – 26 mm. 26. 6. 21 mm.
Červenec byl teplý, vlhký, méně sluníčka, nejvyšší teplo-
ta 30. 7. 32,5 °C, srážek spadlo 125 mm (normál 76 mm) 

v 21 dnech, nejvíce 26. 7. 22 mm.
Srpen byl hlavně vlhký a teplý s dostatkem slunečního svi-
tu, průměrná teplota 19,7 °C (normál 18,3 °C) nejvyšší teplota 
a zároveň nejvyšší v roce 1. 8. 35,4 °C, minimum 23. 8. 6,8 °C, 
u země 2,8 °C, srážek spadlo 96 mm (dlouhodobý průměr  
69 mm), nejvíce 11. 8. 29 mm a 26. 8. 19 mm, šlo o přívalové sráž-
ky doprovázené bouřkami a 26. 8. i nárazovým větrem o síle 15m/s.
V září bylo méně sluníčka, chladno a vlhko, nejnižší teplota 19. 9. 
3,9 °C, u země 0,2 °C, slunce svítilo 105 hodin (normál 153 hodin).
Říjen byl především mokrý a teplejší, srážek spadlo 84 mm 
(tj. 220 % dlouhodobého normálu), pršelo ve 20 dnech,  
29. 10. přešla přes Semčice vichřice o síle větru 21,1 m/s, následek: 
polámané a vyvrácené stromy (Bahníkova lípa).
Listopad byl teplý a sušší, průměrná teplota 5,2 °C (normál 3,9 °C), 
minimální teplota 18. 11. 2,4 °C, u země −4,8 °C
Prosinec byl teplý a zamračený, nejtepleji bylo 31. 12. denní 
průměr 7,0 °C, nejchladněji 18. 12. denní průměr −3,0 °C, mi-
nimální teplota −3,7 °C, u země −6,2 °C, od 16. 12. do 25. 12. 
se slunce neukázalo.
Rok 2017 patřil k těm teplejším s průměrnou teplotou 9,92 °C 
(50letý průměr je 9,0 °C), nejteplejším dnem byl 1. 8. (denní prů-
měr 28,3 °C, maximum 35,4 °C). Nejchladnější den 19. 1. (průměr-
ná teplota −15 °C, minimum −17,9 °C, u země −21,3 °C), nejvíce 
srážek za 24 hodin spadlo 29. 6. – 28 mm, největší vrstva sněhu byla 
v únoru – 28 cm, celkové množství srážek 764,7 mm, slunce svítilo 
1 571,2 hodin.

Blažena Dunovská

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY

Zápis do ZŠ a MŠ Semčice 
Zápis dětí narozených do 31. 8. 2012 do první třídy sem-
čické školy proběhne ve středu 4. 4. 2018 v době od 13 do 
17 hod. ve třídě v přízemí školy. Kritéria pro přijetí žáků 
jsou vyvěšena ve vývěsce školy a na webu školy. Zákonní 
zástupci by s sebou měli přinést rodný list dítěte a doklad 
o trvalém pobytu dítěte v jedné ze spádových obcí. Pro 
školní rok 2018/2019 bude otevřena jedna třída prvního 
ročníku – max. 30 žáků.
Zápis dětí do Mateřské školy Semčice proběhne ve středu 
9. 5. 2018 v době od 10 do 15:30 hod. dle kritérií vyvěše-
ných na webových stránkách školy a na nástěnce v budově 
MŠ. Rodiče si s sebou přinesou rodný list dítěte a vyplně-
nou a lékařem potvrzenou přihlášku.

Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy
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Z NAŠICH SPOLKŮ

Přednáška o Asii
Dne 22. února 2018 za námi přijel Adolf Formánek a zábavným 
způsobem nám vypravoval, jaké státy v Asii procestoval. Mno-
ho zajímavého jsme se dověděli o Číně, Indii, Arábii, Thajsku, 
Íránu atd. Nejdříve nám pustil ke každé zemi video, abychom si 
představili, jak se tam žije. Pak nám ukazoval fotky jednotlivých 
států, které sám nafotil, a ke každému z nich nám vyprávěl, jakou 
mají kulturu, jídelníček, zvyky, oblečení. Některé části oděvu měl 
s sebou a my si je mohli vyzkoušet. Velmi zajímavé pro nás byly 
příhody, které se mu staly, např. když šel večer po cestě a vysko-
čila na něj kobra. To, co je pro nás nepředstavitelné, je v těchto 
částech Asie ale normální. Na konci jsme měli možnost ptát se na 
vše, co nás zajímalo. Celá přednáška se nám velmi líbila a přáli 
bychom si, aby se k nám zase někdy vrátil a povyprávěl nám o ji-
ných částech světa.

Žákyně 9. tř.

Návštěva obecního úřadu
V pondělí 19. února 2018 se vydali žáci 6. třídy ZŠ Semčice v do-
provodu s paní učitelkou Renatou Kubínovou na plánovanou ná-
vštěvu Obecního úřadu v Semčicích. 

Uvítala nás paní starostka Eva Horáková, která nás stručně sezná-
mila s budovou a zaměstnanci úřadu. Všechny nás pozvala do své 
kanceláře. Poté následovala beseda, při které jsme kladli mnoho 
otázek (často úsměvných) a chtěli jsme slyšet podrobné odpovědi. 
Např. zda se kromě poplatku za psa platí i za jiná zvířata, třeba 
za kočku, za želvu? Zajímavým vyprávěním nás paní starostka 
seznámila s povinnostmi, které musí plnit osoba, která řídí celou 
obec. Na starosti má třeba kácení stromů vzhledem k bezpečnosti 
občanů, ale také starost o dětské hřiště, které je neustále poškozo-
váno. Zároveň nás poprosila o udržování pořádku na tomto hřišti.
Na závěr naší návštěvy nám paní starostka ukázala kroniku obce 
Semčice.

Děkujeme paní starostce Evě Horákové za čas, který nám věnova-
la nad rámec svých povinností.

Nikol Hubková, 6. tř.

Z činnosti semčických hasičů
Hned na začátku článku se stručně vrátím ke konci roku 2017, 
kdy proběhl tradiční Silvestrovský pochod. Pro nepřízeň počasí 
to nebylo o počtu kilometrů, ale spíše o deštivé procházce oko-
lím. Přesto šlo cca 60 statečných, kteří si po návratu na základnu 
pochutnali na výborné dršťkové polévce. Tím pro nás skončil rok 
2017 a směle se hledělo do nového roku 2018.
Hned 6. 1. 2018 vpodvečer se uskutečnila výroční schůze, a to za 
hojné účasti skoro všech členů SDH. Program byl nabitý a mys-
lím, že se nikdo nenudil. Děkuji také všem hostům, kteří se naší 
schůze zúčastnili.
Aby toho v lednu roku 2018 nebylo málo, tak jsme všichni rovnou 
skočili na Hasičský ples, který proběhl 20. 1. 2018. Účast byla 
výborná, o dobrou zábavu se starala kapela Medusa Rock. O další 
zábavu se již postaraly tančící páry, kterých byl na parketu stále 
hojný počet, a snad se všichni opravdu pobavili. Kapela je i na 
další rok již objednaná. Termín plesu již také známe: 26. 1. 2019.
Protože nic nedělat je nejhorší věc, která by nás mohla potkat, 
tak hned v únoru se konal Masopust. Tentokrát šel opět tradiční 
průvod masek celými Semčicemi. Z vozu po celou dobu hrála 
reprodukovaná hudba. A i přes mrazivé počasí byla účast masek 
velmi slušná.
V březnu a dubnu se chystá čištění a nátěr koupaliště, termín 

bude upřesněn. Připravuje 
se tajný výlet na kolech, 
který je již pěknou jarní 
tradicí. Trasy jsou připra-
vené (stačí si jen vybrat) 
a cyklisté si jistě přijdou 
na své. Dále se uskuteční 
sběr železného šrotu, přes-
ný termín bude také dopl-
něn. Poslední dubnovou 
akcí bude pálení čaroděj-
nic a stavba májky.
V květnu nás čeká asi 
největší akce pro děti a to 
Memoriál Ing. Petra Vo-
náška, termín ještě ladíme. 
Věřím, že družstvo našich 
mladých hasičů bude úspěšné.
Závěrem mohu konstatovat, že zima snad již odchází a doufat, 
že nás čekají samé krásné, slunné dny.

Za SDH Semčice Michal Šimůnek
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Z NAŠICH SPOLKŮ

Z činnosti TJ Semčice
Vážení sportovní přátelé,
rok 2018 jsme zahájili sportem. V sobotu 6. 1. 2018 od 
14:00 hodin proběhl další ročník Novoročního turnaje lo-
sovaných trojic v malé kopané, který se konal v tělocvičně 
semčické školy. Hrálo se tříkolově, systémem každý s ka-
ždým na 1 x 5 minut.
Výsledky utkání určily následující konečné pořadí:
1. místo: Petr Kerner, Daniel Hanák, Pavel Mareš (14b);
2. místo: Jan Klimo, Nenčo Jordanov, Martin Šturma (12b);
3. místo: Martin, Roman Hřebík, Zdeněk Kroupa (8b);
4. místo: Aleš Moc, Radek Moc, Josef Hendrych (2b).
Nejlepší střelci:
1. místo: Pavel Mareš – 15 gólů;
2. místo: Jan Klimo – 13 gólů;
3. místo: Martin Hlavsa – 12 gólů.
Rozbor jednotlivých utkání proběhl bezprostředně po tur-
naji nad basou Pilsner Urquell a pak pokračoval v klubov-
ně na koupališti.

Bruslení: Přesto, že počasí během letošní zimy tomu nena-
svědčovalo, dočkali jsme se a díky pár opravdu mrazivým 
dnům jsme mohli koncem února vyndat brusle a vyzkoušet 
led na zamrzlém koupališti. Prvních pár odvážlivců přejelo 
po ploše jako zrcadlo v úterý 27. 2. Hned následující den 
se na ledu sešli kluci nejen ze Semčic, ale i jejich fotbaloví 
spoluhráči z Pěčic. Zimní radovánky na ploše koupaliště 
vyvrcholily o následujícím víkendu, kdy se uskutečnil ho-
kejový zápas za účasti nejen chlapců, ale i dospělých, kteří 
si přišli vyzkoušet své hokejové dovednosti. Na ledovou 
plochu se vešly i maminky s dětmi, které si tu mohly vy-
zkoušet první krůčky na bruslích. V sobotu i v neděli byla 
účast opravdu hojná a bylo dobře, že sportovní příznivci 
využili těchto několika dnů, protože hned poté se led začal 
opět rozpouštět.

Valná hromada TJ Semčice, z. s.: V sobotu 3. března 2018 
od 18:00 hod se v nové klubovně na koupališti konala valná 
hromada. Na té jsme mimo jiné museli doplnit výkonný výbor 
TJ. Tentokráte pouze o jednoho člena, kterým se stal bývalý 
předseda Ing. Roman Hřebík. Složení výboru TJ Semčice je 
následující: Jan Klimo – předseda, Radim Hynek – místopřed-
seda, Jaroslav Michálek – pokladník, Zdeněk Kroupa – hos-
podář/správce sportovního areálu, Roman Hřebík – sekretář.
Jako každý rok se zpravidla po valné hromadě nastartuje sled 
brigád na přípravu sportovního areálu k zahájení sportovní 
i koupací sezóny. Tento rok nás čeká opět dost práce, a to pře-
devším výměna oplocení areálu, zateplení hl. budovy, oprava 
střechy tribuny a další potřebné věci. Tímto bychom chtěli po-
děkovat obecnímu úřadu za to, že se do zvelebování našeho 
sportovního areálu aktivně zapojuje a investuje nemalé fin. 
prostředky.

Fotbálek: V sobotu 17. 3. 2018 od 14:00 hodin proběhl dal-
ší ročník tradičního Pepíkovského turnaje losovaných trojic 
v malé kopané, který se konal v tělocvičně semčické školy. 

Hrálo se dvoukolově systémem každý s každým na 1 x 5 
minut.
Tentokrát se sešlo celkem 14 hráčů, kteří byli losem rozdě-
leni do 5 týmů. Smolařem turnaje se stal Zdeněk Kroupa, 
který si přišlápl míč a podvrtnul kotník. Výron v kotní-
ku tak předčasně ukončil jeho účast v turnaji. Přejeme mu 
rychlou rekonvalescenci…
Výsledky jednotlivých utkání určily následující konečné 
pořadí:
1. místo: Roman Hřebík, Nenčo Jordanov, Aleš Moc (13b);
2. místo: Martin Toman, Daniel Hanák &company (11b);
3. místo: Martin Hlavsa, Pavel Mareš, Radovan Horák (10b);
4. místo: Petr Kerner, Jan Klimo, Martin Pařízek (4b);
5. místo: Martin Šturma, Josef Hendrych, Zdeněk Kroupa (2b).
Nejlepší střelci:
1. místo: Daniel Hanák – 14 gólů;
2. místo: Pavel Mareš – 13 gólů;
3. místo: Jan Klimo – 12 gólů.
Rozbor jednotlivých utkání proběhl bezprostředně po tur-
naji nad basou Pilsner Urquell a pak pokračoval na bow-
lingu v Nepřevázce. Sportovně-společenské části (společ-
ná večeře a bowling) se aktivně účastnily také manželky 
a přítelkyně hráčů.

Co nás čeká: Čekají nás tradiční akce, kterými areál ote-
vřeme, a to je Rej čarodějnic (pondělí 30. dubna 2018 od 
17:30 hod.), Prvomájový pochod (úterý 1. května 2018 ve 
13:00 hod.) nebo první zápas jednoho z našich nohejbalo-
vých oddílů. 

Nohejbal: Nohejbal má pro rok 2018 několik změn. „A“ 
družstvo – když to dopadne – bude hrát Liberecký kraj, 
odkud by v případě úspěchu chtělo postoupit do ligy. Naše 
obvyklé „C“ družstvo bude opět hrát okresní soutěž, i když 
ve zredukovaném složení. Soupisky ještě nejsou definitiv-
ně napsány, takže složení družstev bude známo později 
a najdete ho na webu TJ, kde jsou také další doplňující 
informace, jako jsou plány akcí a prací atd.
Závěrem bychom chtěli za TJ Semčice všem našim příz-
nivcům a spoluobčanů popřát krásné Velikonoce.
Podrobnosti, informace či výsledky najdete na našich 
stránkách: http://tjsokolsemcice.webnode.cz/ 

Za TJ Semčice, z.s. Jan Klimo
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

OZNÁMENÍ

V roce 2017 se narodili:
Sára Machová
Anna Grebeňová
Lucie Špicarová
Pavel Süveges
Michaela Malzahn
Monika Fantová
Veronika Turková

Jakub Brodský
Oliver Bican
Elizabeth Maria Hagan
Marie Čapková

V roce 2017 nás navždy opustili:
Marie Hanušová
Ľudovit Andrási

Sběr – velkoobjemový odpad
vrata naproti hřbitovu v areálu Ing. Heřmanského

Čtvrtek 19. 4. 2018 13:00 – 18:00
Pátek 20. 4. 2018 8:00 – 11:00, 14:00 – 18:00
Sobota 21. 4. 2018 7:00 – 8:15
Do kontejneru nepatří nebezpečný, železný a bio odpad.

Sběr – nebezpečný odpad
vrata naproti hřbitovu v areálu Ing. Heřmanského

Čtvrtek  19. 4. 2018 13:00 – 18:00
Pátek  20. 4. 2018 8:00 – 11:00, 14:00 – 18:00
Sobota  21. 4. 2018 7:00 – 8:15
Do sběru patří barvy a oleje v uzavřených nádobách, au-
tobaterie, kompletní elektrozařízení – lednice, mrazničky, 
zářivky, televizory apod.

Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu je určen 
pouze pro občany Semčic.

Čištění ulic
Proběhne v pondělí 9. 4. 2018 od 7.00 hod.

Výstava obrazů v Komunitním 
domě
V současnosti je ve společenské místnosti Komunitního 
domu instalována prodejní výstava obrazů autorky Jany 
Mertové ze Sudoměře. Jedná se o první kulturní počin, kte-
rým startuje kulturní a společenský program v Komunitním 
domě.
Autorka na výstavu zapůjčila 17 svých obrazů z období let 
2016–2018, které oživují svými barvami a laskavými mo-
tivy útulný prostor společenské místnosti. Výstavu je mož-
né shlédnout v pracovní dny od 15:00 do 17:00 hodin po 
dohodě s paní Rejfkovou tak, aby byl zajištěn doprovod 
některým z nájemníků Komunitního domu. 

Ve čtvrtek 5. dubna pak proběhne od 18:00 ve společenské 
místnosti beseda s autorkou, která o sobě mimo jiné říká 
„Miluju přírodu, stromy, anděly. Jednoduchost a pestré bar-
vy. Aby zahřály a potěšily“.
Přijďte se na obrazy podívat a ve čtvrtek 5. dubna si po-
slechnout, že Jana Mertová nemluví do větru.
Těšíme se na Vás.

Ing. Martin Suk, Řepařský institut, spol. s r. o.

Prodám
Televizor Samsung, uhl. 80 cm, stáří 7 let – cena 3000 Kč
cestovní postýlku, stáří 3 roky, nová matrace, cena 500 Kč. 
Informace na tel. č. 606527394 - Josef Vondráček, Semčice.
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Použitý kuchyňský olej do odpadu 
nepatří! 

- Olej v odpadu tuhne a zanáší potrubí 

- Energeticky a finančně je velice náročné vyčistit 
kontaminovanou vodu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak se nechá použitý olej  
ekologicky likvidovat? 

- Použitý olej stačí slévat 
do PET lahví 

- Uzavřenou PET láhev vhodit 
do nádoby na sběr použitého  
oleje ve Vaší obci 

- Použitý olej je následně ekologicky zlikvidován 

Ekologickou likvidaci použitého kuchyňského oleje ve Vaší obci zajišťuje firma Černohlávek OIL 


